

RQ PARTICIPAÇÕES S/A					DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO EXERCÍCIO 31/12/2024 E 2025				
CNPJ MF: 07.966.867/0001-45- Rua Tomaz Gonzaga, 469, conjunto de salas 04 - Belo Horizonte/MG									
BALANÇO PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO 2024 E 2025									
(Expresso em Reais)									
ATIVO		PASSIVO							
	31/12/2024	31/12/2025		31/12/2024	31/12/2025				
CIRCULANTE	11.852,58	80.667,46	CIRCULANTE	333.472,27	319.030,26				
Caixa/Bancos	11.474,04	46.844,78	Fornecedores	28.420,80	13.539,04				
Aplicações Financeiras	-	-	Salários e Encargos Trabalhistas	124.919,83	157.227,77				
Contas a Receber	-	-	Obrigações Fiscais	39.078,73	21.566,77				
Outros Créditos	378,54	4.659,32	Empréstimos/financiamentos	-	-				
Estoques	-	-	Provisão de Férias/encargos	107.377,11	108.914,76				
Impostos a Recuperar	-	29.163,36	Outras Obrig.Fiscais	33.675,80	17.781,92				
NÃO CIRCULANTE	30.226.938,10	23.221.486,98	NÃO CIRCULANTE	5.605.032,22	6.786.094,50				
Realizável a Longo Prazo	14.334.347,44	14.642.669,71	Empréstimos e Financiamentos	-	-				
Outros Creditos/Empréstimos	7.283.137,53	7.185.186,84	Empréstimos Coligadas/contr/sócios	5.250.271,04	6.312.972,84				
Depósitos Judiciais	-	-	Capital a Integralizar de Investimentos	-	-				
Empréstimos coligadas/contr/sócios	7.051.209,91	7.457.482,87	Obrigações Fiscais Parcelamentos	354.761,18	473.121,66				
Investimentos (Nota 1)	15.859.160,98	8.547.164,47	Receitas Diferidas / Outras Contas Pagar	-	-				
Investimentos	15.859.160,98	8.547.164,47	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	24.300.286,19	16.197.029,68				
Imobilizado (Nota 2)	33.429,68	31.652,80	Capital Social (Nota 3)	24.447.634,00	24.447.634,00				
Imobilizado	115.524,17	124.730,96	Reservas de Capital (Nota 5)	6.039.000,00	-				
(-) Depreciação Acumulada	(82.094,49)	(93.078,16)	Adiantamento Futuro Aum. Capital	-	-				
Diferido	-	-	Lucros (Prejuízos) Acumulados	(6.373.393,16)	(6.186.347,81)				
Despesas Pré-Operacionais	-	-	Lucros (Prejuízos) do Exercício	187.045,35	(2.064.256,51)				
TOTAL DO ATIVO	30.238.790,68	23.302.154,44	TOTAL DO PASSIVO	30.238.790,68	23.302.154,44				
DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31.12.2024 E 2025					DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA EM 31.12.2024 E 2025				
(Expresso em Reais)					(Expresso em Reais)				
	31/12/2024	31/12/2025		31/12/2024	31/12/2025				
RECEITA OPERACIONAL	1.323.651,00	1.457.679,50	ATIVIDADES OPERACIONAIS						
(-) Impostos e outras dedução s/venda:	(182.498,62)	(200.977,59)	Lucro Líquido	187.045,35	(2.064.256,51)				
RECEITA LÍQUIDA	1.141.152,38	1.256.701,91	Depreciação e amortização	10.745,99	10.983,67				
(-) Custo Prod./Serv. Vendidos	-	-	VARIAÇÃO ATIVO E PASSIVO						
LUCRO BRUTO	1.141.152,38	1.256.701,91	Variação Contas a receber	4.831,47	(4.280,78)				
(-)Despesas Administrativas	(1.573.096,23)	(2.190.846,83)	Depósitos Judiciais	-	-				
(-)Despesas Tributárias	(50.003,50)	(5.621,17)	Variação Impostos a Recuperar	83.147,23	(29.163,36)				
(+/-)Resultado Financeiro Líquido	(37.693,80)	(63.678,72)	Variação Outros valores	722.359,14	(308.322,27)				
(+/-)Outras Receitas/Despesas	706.686,50	(101.509,69)	Variação Fornecedores	(48.795,39)	(14.881,76)				
LUCRO OPERACIONAL	187.045,35	(1.104.954,50)	Variação salários e Encargos Trabalhistas	37.633,89	32.307,94				
RESULTADO DE EQUIV PATRIOMINAI	-	959.302,01	Variação Tributos a Recolher	341.853,30	84.954,64				
(=/-) Resultado de Equiv Patrominial	-	959.302,01	Variação Provisão de Férias	(11.977,29)	1.537,65				
LUCRO ANTES DO IRPJ R CSLL	187.045,35	(2.064.256,51)	Variação Outras Obrigações	-	-				
EBTIDA	285.488,64	(1.024.670,94)	Caixa liq atividades operacionais	1.326.843,69	(2.291.120,78)				
IRPJ E CSLL	-	-	ATIVIDADES DE INVESTIMENTO						
(-)Imposto de Renda	-	-	Aquisição de Investimentos	(1.024.348,50)	7.311.996,51				
(-)Contribuição Social	-	-	Aquisição de Imobilizado	(3.989,39)	(9.206,79)				
LUCRO LÍQUIDO ANTES PART	187.045,35	(2.064.256,51)	Aquisição de outros Investimentos	-	-				
PARTICIPAÇÕES RESULTADO	-	-	Caixa liq atividades investimentos	(1.028.337,89)	7.302.789,72				
(-)Participações empregados	-	-	ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO						
LUCRO (PREJUÍZO) LÍQUIDO	187.045,35	(2.064.256,51)	Aquisição de Empréstimos e Financ	(290.439,56)	1.062.701,80				
DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO ABRANGENTE EM 31.12.2024 E 2025					AFAC /Ajustes PL/Reservas de Capital	-	(6.039.000,00)		
(Expresso em Reais)					Pagamento de Dividendos	-	-		
(Nota 4)	31/12/2024	31/12/2025			Caixa liq atividades financiamento	(290.439,56)	(4.976.298,20)		
Lucro Líquido do Exercício	187.045,35	(2.064.256,51)			Variação de caixa e equivalentes	8.066,24	35.370,74		
(+/-) Resultados Abrangentes	-	(6.039.000,00)			Saldo inicial	3.407,80	11.474,04		
Reserva de Reavalição	-	(6.039.000,00)			Saldo final	11.474,04	46.844,78		
Ajuste de Avaliação Patrimonial	-	-							
Ajuste Reorganização Societaria	-	-							
(+/-) Result Abrangentes Empresas	-	-							
Ajuste de Avaliação Patrimonial	-	-							
RESULTADO ABRANGENTE EXERCICIO	187.045,35	(8.103.256,51)							
Belo Horizonte, 31 de Dezembro de 2025					MARLI FERREIRA DA SILVA:31876480610				
ROMEUFERREIRA DE QUEIROZ:08160899653	Assinado de forma digital por ROMEU FERREIRA DE QUEIROZ:08160899653				Assinado de forma digital por MARLI FERREIRA DA SILVA:31876480610				
Romeu Ferreira de Queiroz	CPF 081.608.996-53				Marli Ferreira da Silva				
Administrador	CPF 081.608.996-53				Contador CRC MG 43580/0				
CPF 081.608.996-53					CPF 318.764.806-10				